

<p>MIEJSCE STUDIOWANIA</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Kraj ▪ Miasto ▪ Nazwa instytucji przyjmującej (jeżeli szpital jest placówką uniwersytecką, najpierw nazwa uniwersytetu) <p>CZAS TRWANIA MOBILNOŚCI</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Data początkowa/data końcowa 	<p>Włochy</p> <p>Mediolan</p> <p>Humanitas University</p> <p>28.09.2022-31.07.2023</p>
<p>JĘZYK STUDIÓW</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ w jaki sposób przebiegała komunikacja z profesorami 	<p>angielski</p>
<p>CO ZAPEWNIŁA PLACÓWKA PRZYJMUJĄCA</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ fartuchy ▪ zakwaterowanie ▪ posiłki ▪ zniżki (na co?) ▪ inne (proszę wymienić) 	<p>Fartuch</p> <p>Posiłek na stołówce w cenie 4,5 euro (2 dania+deser/owoc+napój)</p> <p>Pakiet office do pobrania</p> <p>Complete anatomy (pytać studentów o kod)</p>
<p>DODATKOWE WYMAGANIA ZE STRONY PLACÓWKI</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ dodatkowe ubezpieczenie (jakie?) ▪ badania lekarskie (jakie?) ▪ zaświadczenie o niekaralności ▪ certyfikat językowy ▪ inne (proszę wymienić) 	<p>Nie było</p>
<p>ZAKWATEROWANIE</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ pokój w akademiku ▪ pokój w dzielnym mieszkaniu/domu (dzielone z kim?) ▪ inne (proszę wymienić?) 	<p>Są akademiki ale bardzo drogie, pokój jednoosobowy 1070 euro, duosobowy niecałe 800 euro i trzeba aplikować przed dostaniem potwierdzenia o przyjęciu, więc lepiej wynająć samemu, jak się nie uda w Mediolanie to w Monzie, Como czy Lecco (dobre połączenie pociągami z Mediolanem). Do wynajęcia na miejscu potrzebne jest Codice Fiscale, które od ręki można wyrobić tylko w jednym miejscu - Agenzia delle Entrate - Ufficio territoriale di Milano 5, nie liczyłabym na pomoc uniwersytetu jeśli zależy nam na czasie, a jak uzupełnić dokument - można znaleźć filmik na youtube Polki, która pokazuje m.in.. jak kupić dom na Sycylii</p>
<p>SPOSÓB ZNALEZIENIA MIESZAKNIA</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ strona internetowa (podaj adres) ▪ pomoc ze strony placówki przyjmującej (jaka?) ▪ organizacja studencka/polonijna ▪ inny (proszę opisać) ▪ jeżeli napotkałaś/eś jakieś kłopoty to jakie? 	<p>Najpierw kolega z uniwersytetu, potem grupy na facebooku (uwaga na oszustów, są ich setki)</p>
<p>DOJAZD DO PLACÓWKI Z MIEJSCA ZAMIESZKANIA</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Komunikacja miejska (jaka?) ▪ Rower ▪ Pieszo 	<p>Komunikacja miejska, uniwersytet jest w strefie 3 więc trzeba kupić bilet na kartę ATM (nie, nie chodzi o "bankomat" po angielsku ;)) okresowy za 37,5 euro na miesiąc dla under 26</p>

	<p>(wcześniej trzeba wyrobić kartę, warto zabrać zdjęcia do legitymacji) https://nuovosistematariffario.atm.it/en/ ,</p> <p>Na uniwersytet bezpośrednio z Piazza Abbategrasso dojeżdża 230, ale jak nam ucieknie a kolejny za 30 minut to warto wsiąść w tramwaj 15, potem przesiąść się w 220, do samo wracając z uniwersytetu wieczorem, często jest tak że 230 jest przepełniony i kilka osób musi czekać na kolejny, wtedy warto wsiąść 220, i za 2 przystanki przesiadka w tramwaj 15</p>
<p>WYŻYWIENIE</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ posiłki domowe ▪ stołówka ▪ jedzenie na mieście ▪ jakie potrawy regionalne jadłaś/eś? ▪ co ci smakowało? ▪ co ci nie smakowało? 	<p>W godzinach 12.30-14.30 funkcjonuje stołówka, posiłki takie że za 4,5 euro przy dwóch daniach można się najść, chyba że jest się wege lub ma się ograniczenia dietetyczne to ciężko. Jakość - no cóż... ale chociaż tanio</p>
<p>OPIS PRZEBIEGU STUDIÓW</p>	<p>Na zajęcia nie trzeba chodzić w ogóle, ale polecam z gineków przejść się na wykłady z porodu, są tam pokazy na manekinach i w ogóle podobały mi się te wykłady, były przystępne, nie za dużo informacji i profesorowie mili, szczególnie jedna młoda wykładowczyni, bardzo polecam. Przydatne informacje są także na Emergencies na 6 roku, wykładów nie polecam, ale wiedza se skryptu studenckiego tzw. "sbobine" warta do nauczenia się. Na praktyki w szpitalu nie ma co się nastawiać, można sobie tylko popatrzeć, ja byłam w szpitalu łącznie 4 tygodnie, ani razu nie użyłam stetoskopu i nie rozmawiałam z pacjentem, a zaliczyłam kurs z kardiologii, więc to jest porażka. Nie trzeba zmieniać butów, a fartuch daje uniwersytet – w każdą środę podczas przerwy koło wyjścia ze stołówki pani wydaje fartuchy. Podczas neurologii jest tydzień "praktyczny" gdzie mamy zajęcia w małych grupach i profesor mówi jak badać pacjenta – ja miałam lekcje po włosku bo profesor nie znał angielskiego – nie rozumiałam nic. Potem jest zaliczenie w grupach 3 osobowych z badania pacjenta, w grupie jest zawsze jeden Włoch i to on rozmawia z pacjentem, my tylko badamy pacjenta i prosimy po angielsku żeby ten nasz kolega/kożanka Włoszka poprosiła o coś pacjenta po włosku, kompletnie nie ma co się stresować. Wykłady ogółem w godzinach 8.30-18.30, warto poprosić studentów o plik excel z wykładami, żeby wiedzieć na co chodzić, a na co nie jak robimy część modułu.</p>



<p>FORMA SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU Opis, linki, motywacja, ceny, możliwości</p>	<p>Droooooo, ale są grupy na whatsappie gdzie ludzie umawiają się, żeby robić wspólnie różne rzeczy, ja chodziłam z grupą w góry, mega doświadczenie, ludzie też umawiali się na gre w siatkówkę czy badmingtona czy na wspólne oglądanie filmów w kinie czy wyjścia do muzeów, klubów i barów, warto dołączać do każdej możliwej grupy, w opisach często są linki do innych grup czy ludzie wrzucają zaproszenia.</p> <p>Ceny:</p> <p>Wejście do klubu: 15 euro, w cenie 1 drink</p> <p>Aperitivo: da się znaleźć bary po 5 euro, zwykle jest to 7-8 euro</p> <p>Siłownia: przy karnecie 3 miesięcznym kolega na obrzeżach miasta płacił 35 euro/miesiąc</p> <p>Zwiedzanie muzeów i galerii - każda pierwsza niedziela miesiąca za darmo! - tak zwiedziałam ich kilkanaście wraz ze słynną Ostatnią Wieczerzą :)</p>
<p>Jakie Twoim zdaniem odniosłaś/eś KORZYŚCI ZE STUDIÓW ZA GRANICĄ</p>	<p>Nauczenie się "życia" i załatwiania różnych spraw na uniwersytecie i w urzędzie, większa pewność siebie, przekonanie się że to jak mówisz po angielsku nie ma znaczenia, czy mówisz z rodzajnikami czy bez, czy użyjesz past perfect czy past simple, nikogo to nie obchodzi. Nauczyłam się włoskiego i poznałam włoską kulturę - polecam lekcje włoskiego na uniwersytecie, są darmowe, warto zapytać nauczycielki czy można chodzić na zajęcia z pierwszym rokiem i można ją pytać o wszystko, jest bardzo w porządku i chętnie</p>
<p>Opisz wpływ Mobilności jako takiej na Ciebie, placówkę macierzystą UML i placówkę partnerską/przyjmującą.</p>	
<p>Duży wpływ, nie boję się wyzwań, rozważam pracę za granicą, wyjazd otworzył mi oczy na wiele spraw na które trzeba zwrócić uwagę przy planach emigracji. Na uniwersytety nie wiem czy ma duży wpływ, na pewno jak ktoś jeszcze przed rozpoczęciem studiów myśli o udziale w programie wymiany to dzięki temu może wybrać te uniwersytety.</p>	
<p>Czy program Erasmus + Mobilność Studia zwiększa zdolność współpracy międzynarodowej UML?</p>	
<p>Tak, można porozmawiać z profesorami jak jest się zainteresowanym prowadzeniem badań</p>	
<p>Podaj przykład działań podjętych przez Ciebie w celu podzielenia się zdobytym doświadczeniem z mobilności z innymi osobami.</p>	
<p>Komentuję różne posty na facebooku i rozmawiam o tym ze znajomymi.</p>	